
Emri i Projektit Plani 10- BKK Plani 21-THV  TOTAL:2020

Vendbanimet TOTALI  I  SHPENZIMEVE KAPITALE  2020-2022 3,939,239.00   1,063,437.00               5,002,676.00             

180 Drejtoria për Shërbimet Publike, Mjedis, dhe Emergjencë          2,586,967.00                            654,000.00                      3,240,967.00 

Baqevc Ndërtimi i rruges lokale: "Rizah Shala" dhe "Qamil Ilazi" dhe  rrugë të tjera lokale. 29,000.00                 10,000.00                              39,000.00                          

Bashkefinancim Projektet me bashkëfinancim 90,000.00                 40,000.00                              130,000.00                       

Bllaca
Ndërtimi i rrugës :" Sahit Tixhja", "Tetova", "Sadri Guraziu", "Kroi", "Evetari" dhe rrugë të tjera 
lokale. 53,000.00                 20,000.00                              73,000.00                          

Bllaca Rregullimi i kanalizimit në Bllacë 9,000.00                   10,000.00                              19,000.00                          
Breshance Ndërtimi i rrugeve lokale "Adem  Isufi" dhe rrugë të tjera lokale. 3,000.00                   2,000.00                                 5,000.00                             

Budakove
Ndërtimi i rrugëve: rr"Behlul Bajrami"-vazhdim, rr."Ali Hoxha"-vazhdim, rr."Prroi"-vazhdim, 
"Raza Palushi" dhe rrugë të tjera lokale

44,000.00                 9,000.00                                 53,000.00                          

Bukoshe
Rregullimi i rrugëve" Kadojt", "Beqir Kadolli", "Mehmet Kadolli", "Smajl Bytyqi", " dhe rrugë të 
tjera lokale.

18,000.00                 3,000.00                                 21,000.00                          

Buzhale Ndërtimi i rrugeve lokale: " Brahim Avdyli" dhe rrugë të tjera lokale. 13,500.00                 5,000.00                                 18,500.00                          

Delloc Ndëtimi i rrugës "Elez Isufi" " 8 Marsi"- vazhdim dhe rrugët lokale në Delloc 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Doberdelan Rregullimi i rrugëve "Kodra e Trimave", rr. Xhelë Muslia,  dhe rrugë të tjera lokale. 25,200.00                 9,000.00                                 34,200.00                          

Dragaqine Ndërtimi i rrugeve lokale : "11 Martirët", "Rrezina", "Muharrem Dragaqina" -Vazhdim. 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Dubravë
Rregullimi i rrugeve: "Zymer Ibishi Gashi",  segmenti i rruges "Liman Dubrava" -Hasan Maloku ,   
segmenti i rruges" Rrustem Dubrava" -Hamzi Gashi, "Hetem Rrustemi" ,dhe rrugë të tjera 
lokale.

18,000.00                 8,000.00                                 26,000.00                          

Duhel
Rregullimi i rrugeve lokale: "Hasan dhe Afrim Shukolli", "Imer dhe Liman Bujari"dhe rruge të 
tjera lokale .

13,500.00                 8,000.00                                 21,500.00                          

Dvoran Ndertimi i rrugeve lokale; "Abaz Kajtazi", "Lapidari" dhe rruge te tjera lokale 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Fondi Emergjent Fondi Emergjent 40,000.00                 15,000.00                              55,000.00                          

Gelance
Ndërtimi i rrugëve lokale në Gelancë "Pusi i atit", "Sherif Qadraku", "Ramadan Bajrami, "Isuf 
Qerimi", "Luma", "Osumi" ,segment i rrugës "Gani Kukaj",  dhe rrugë të tjera lokale.

18,000.00                 8,000.00                                 26,000.00                          

Gjinoc Ndertimi i rruges segmenti "Pavarsia", "Liman Shaipi" , "Gurishta" dhe rruget tjera lokale 30,000.00                 14,000.00                              44,000.00                          

Grejkoc
Ndërtimi i rrugeve lokale: Rruga Brahe Zeqiri,  Zeq Mehmeti, Ali Shaqiri ,,Smajl Hyseni, Jemin 
Zeqiri,  Jakup Kurtishaj, dhe rrugë të tjera lokale. 45,000.00                 18,000.00                              63,000.00                          

Grejqevc Ndërtimi i rrugeve lokale në lagjen BOKA 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Javor Ndërtimi i rrugeve lokale "Isuf Meta" segment, dhe rrugë të tjera lokale. 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Komunë Ndërtimi i kanalizimit në Komunë 176,500.00              -                                           176,500.00                       
Kasterc Ndërtimi i rrugës  Kastërc - Breshanc 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Krushice e eperme Ndërtimi i rrugeve lokale Bafti Kodra, Shtabi I UÇK-se, Muharrem Dema, etj 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Krushice e poshtme Ndërtimi i rrugeve lokale  në lagjen e "Gashve"  dhe rruge te tjera lokale. 10,000.00                 8,000.00                                 18,000.00                          

Leshan
Ndërtimi i rrugeve lokale: "Rruga 11 Marsi", "Kaçaniku", Lekë Dukagjini , dhe rrugë të tjera 
lokale.

18,000.00                 7,500.00                                 25,500.00                          

Luzhnice Ndërtimi i rrugës  "Afrim Buqa"  dhe rrugë të tjera lokale. 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          
Maqiteve Ndërtimi i rrugeve Lokale: Rruga Sokol Ahmeti, dhe rrugë të tjera lokale. 11,700.00                 5,000.00                                 16,700.00                          
Komunë Mirembajtja dhe pastrimi i qytetit 92,067.00                 45,000.00                              137,067.00                       
Komunë Mirembajtja dimrore 98,000.00                 -                                           98,000.00                          

Mohlan
Ndërtimi i rrugeve lokale: segmeniti i rrugës"Fazli Kabashi", "Zenel Gashi", "Ramadan Gashi" 
dhe rrugë të tjera lokale.

13,500.00                 3,000.00                                 16,500.00                          

Mushtisht Ndërtimi i trotuarit rruga kryesore "Ibrahim Rugova" dhe "Tafil Buletini". 13,500.00                 4,000.00                                 17,500.00                          
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Mushtishti
Ndërtim i rrugëve: "Ali V. Bytyqi", Avdyl S. Shala" "Nezir Behluli" "Gashi", "Hasan Basha"" 
Ushtari i UÇK"-së  dhe rrugë të tjera lokale. 

67,000.00                 12,000.00                              79,000.00                          

Komunë Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike. 125,000.00              -                                           125,000.00                       

Nënstacionet Rregullimi i nënstacineve në Komunë 80,000.00                 -                                           80,000.00                          

Neperbisht
Ndërtimi i rrugeve lokale "Reshat Shala", ,,Veli Gani Shala", "27 Marsi", "Sopaj", " Jazi", "Hazer 
Shala" dhe rrugë tjera lokale

25,500.00                 2,500.00                                 28,000.00                          

Nishor
Ndërtimi i rrugeve lokale: "Zeqir Kadria", "Shaqir Xheladini","Ramiz Ajeti" dhe rrugë të tjera 
lokale.

13,500.00                 5,000.00                                 18,500.00                          

Komunë Objekti i Komunes-Asambleja Komunale -                              100,000.00                            100,000.00                       

Papazi
Ndërtimi i rrugeve lokale: rr. "Luftetari i Lirisë", "Bardheci", "Molla e Art", dhe rrugë të tjera 
lokale. 13,500.00                 5,000.00                                 18,500.00                          

Peqan
Ndërtim i rrugëve lokale: "Amurllah Hoxha", ,,Ismail Grulaj", ,,Kolonja", "13 Korriku" dhe rrugë 
të tjera lokale 22,500.00                 3,000.00                                 25,500.00                          

Popolan Ndërtimi i rrugeve lokale: " Izlam Ndrecaj", "Abaz Ndrecaj", dhe rrugë të tjera lokale. 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Qadrak Ndërtimi i rrugeve lokale Lagja Tafolli-Lagja Vrella" 10,000.00                 5,000.00                                 15,000.00                          

Reqan Ndertimi i rrugeve lokale: "Binak Alia",  dhe rrugë të tjera lokale. 13,500.00                 3,000.00                                 16,500.00                          

Reshtan
Ndërtimi i rrugeve lokale: "Rruga Mulliri", "Mehmet Bytyçi" - segmenti, "Dasaretet",dhe rrugë 
të tjera lokale. 

27,000.00                 6,000.00                                 33,000.00                          

Qytet SUHAREKE

Ndërtimi i rrugeve lokale "Luigj Nikolla", segment i rrugës "Ismail Qemajli", "Kurbini", "Qamil 
Kuqi" "7 Shtatori", "Mehdi Xhaferi" dhe rrugë te tjera lokale 85,000.00                 20,000.00                              

105,000.00                       

Sallagrazhd Ndërtimi i rruges  "Zef Tunaj", "Freskia", "Osman Limani" dhe rruget tjera lokale . 27,000.00                 7,000.00                                 34,000.00                          

Samadraxhë
Ndëtrimi i rrugës: "Ragip Mamaj", "Halil Bugari", "Kalabria", ,,Xhemajli Halimi" dhe rrugë të 
tjera lokale. 90,000.00                 10,000.00                              

100,000.00                       

Komunë Regullimi dhe sanimi i rrugëve lokale në Komunë. 135,000.00              20,000.00                              155,000.00                       
Savrove Ndërtimi i rrugeve Lokale:  "21 Prilli", "Haziraj" dhe rrugë të tjera lokale. 22,500.00                 3,000.00                                 25,500.00                          

Semetisht
Ndërtimi i rrugeve lokale "Armata e UCK-së", "Filip Shiroka", "Hamëz Xhemajliu"  dhe rruge të 
tjera lokale. 

22,500.00                 3,000.00                                 25,500.00                          

Shiroke Ndërtimi i rrugeve lokale: " Ramë Bllaca", "Mbreti Bardhyl", "Tafolli" dhe rrugë të tjera lokale. 27,000.00                 3,000.00                                 30,000.00                          

Sllapuzhan
Rregullimi i rrugeve: "Rrustem Elshani"(te vorrezat), "Pjeter Budi", "Xhemaj Kada" dhe rruge 
te tjera lokale

13,500.00                 5,000.00                                 18,500.00                          

Sopijë
Rregullimi i rrugëve: "Zeqir Ramadanaj", "Kodra e Thatë``, "Besnik Hajdari", "Veli Sahitaj", dhe 
rrugë të tjera lokale.

27,000.00                 7,000.00                                 34,000.00                          

Stravuqinë Nderitimi i rrugeve lokale: " Lugu i Kronit", dhe rrugë të tjera lokale. 7,000.00                   3,000.00                                 10,000.00                          

Studençan
Rregullim i rrugës  "Tumat e Gurrës" ,,Drini", ,,Kabashi", "Nehat Jupaj", "Farkëtarët", "Grunaja", 
"Gjelberimi" dhe te rruge te tjera lokale si dhe rregullimi i urës te lagja  Sallauka

79,000.00                 12,000.00                              91,000.00                          

Studençan Rregullimi i kanalizimit 7,000.00                   3,000.00                                 10,000.00                          
Suharekë Qendra e qytetit - Sheshi 405,000.00              50,000.00                              455,000.00                       

Topliqan Ndërtimi i rrugëve lokake "Bektesh Berisha", "Flutura" dhe rruge te tjera lokale 27,000.00                 3,000.00                                 30,000.00                          

Tërrnje Ndertimi i rrugeve Lokale:  "Pranvera", "Dajti" dhe rrugë të tjera lokale. 18,000.00                 3,000.00                                 21,000.00                          

Tërrnje Rregullimi i rrethojave te varrezave të fshatit-vazhdim 3,000.00                   2,000.00                                 5,000.00                             

Komunë
Rregullimi i trotuarëve dhe parkingjeve në "Topliqan-Leshan", "Doberdelan",  "Topliqan-
Gjinoc" Breshanc", "Semetisht" dhe Komunë 72,000.00                 15,000.00                              87,000.00                          

Vershec Ndërtimi i rrugeve lokale: "Ushtari i Lirisë" - "Abetarja" dhe rruge te tjera lokale 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Vraniq
Ndërtimi i rrugëve  "Ragip Muqa"- vazhdim, "Rruga e Antenes" - vazhdim, ", "Rifat Berisha" 
"Bafti Llugaxhiu", "Firaja" segment i rrugës ,,Fushat" dhe rruge te tjera lokale.

49,500.00                 10,000.00                              59,500.00                          



Komunë
Ndërtimi i urave në Komunë-Leshan (Rr. Shaban Kryeziu), Reshtan (Rr. Shpati), Studenqan-
Tërrnje, Suharekë (Mulliri i Beqës).

80,000.00                 17,000.00                              97,000.00                          

Komunë Pastrimi dhe rregullimi i lumenjëve në Komunë 50,000.00                 50,000.00                          

Komunë Mbikqyrja e projekteve investive 10,000.00                 15,000.00                              25,000.00                          

166 Drejtoria për Inspeksion -                             10,000.00                            10,000.00                          

Komunë Rrënimi i Objekteve pa leje                                           -   10,000.00                                       10,000.00                                  

163 Drejtoria për Administratë  & Personel                    6,000.00 43,000.00                            49,000.00                          

Komunë Blerja e veturave 37,000.00                              37,000.00                          
Komunë Blerja e  sowtverit 6,000.00                   6,000.00                                 12,000.00                          
Komunë -                                         

-                                         

660 Drejtoria për Urbanizëm dhe Planifikim                     293,000.00 64,000.00                                     357,000.00                                

66365 Hartimi dhe harmonizimi i dokumenteve të planifikimit hapësinor-Hartat Zonale në Komunë.                   35,000.00 12,000.00                              47,000.00                          

Hartimi dhe revidimi i projekteve- Mbikalimi që lidh Shtigjet e Ecjes dhe Zonën Industriale, etj.                   26,000.00 10,000.00                              36,000.00                          
Trajtimi i deponive ilegale-Bllacë, Studençan, Budakovë, Duhël etj.                   63,000.00 10,000.00                              73,000.00                          
Trajtimi i hapësirave me interes publik-Bllacë, Suharekë, Sopijë etj. 88,000.00                 12,000.00                              100,000.00                       
Renovimi i objekteve Publike dhe kolektive të banimit në Suahrekë- Banesa e vjeter pranë urës 
së madhe dhe Blloku Banesor përskaj lumit.                   45,000.00 10,000.00                              55,000.00                          
Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave 36,000.00                 10,000.00                              46,000.00                          

470 Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe Zhvillim Rural 237,607.00           110,437.00                         348,044.00                       
47012 Ngritja e serave 53,000.00                 10,000.00                              63,000.00                          

Fondi emergjent për Bujqësi 18,000.00                 10,000.00                              28,000.00                          
Rregullimi dhe ndërtimi  i stallave për bagëti 62,607.00                 15,437.00                              78,044.00                          
Furnizimi me material fidanor                    22,500.00 22,500.00                          
Furnizimi me koshere për bletari 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Ndërtimi i infrastrukturës rrugore në Bujqësi dhe pylltari- Gjinoc, Reqan, Sllapuzhan etj 67,500.00                 -                                           67,500.00                          
Ndërtimi i sistemit të ujitjes për siperfaqet bujqësore 9,000.00                   -                                           9,000.00                             
Projekt zhvillimore për bujqësi -                              50,000.00                              50,000.00                          
Zhvillimi i Turizmit Rural 20,000.00                              20,000.00                          

850 Drejtoria për Kulturë,Rini,Sport dhe Mërgatë              236,300.00 80,000.00                            316,300.00                       

85012
Renovimi dhe mirëmbajtja e lapidarëve dhe varrezeve të deshmorve në Suharekë dhe 
Greiqevc etj. 72,000.00                 20,000.00                              92,000.00                          

Ndërtimi dhe Renovimi i fushave sportive (stadiumeve) në  Savrovë,  Shirokë dhe Komunë 45,000.00                 20,000.00                              65,000.00                          

Rregullimi parqev rekroative sportive në Bllacë dhe Komunë 37,800.00                 12,000.00                              49,800.00                          

Ndertimi i lapidarit te viktimave 1912-1945 ne Samadraxhë-vazhdim 15,000.00                 6,000.00                                 21,000.00                          

Rregullimi i ambientit për aktivitete kulturore festive në Komunë 13,500.00                 5,000.00                                 18,500.00                          
Aktivitet kulturore fstive -Festari 5,000.00                   5,000.00                                 10,000.00                          

Ndërtimi i kullës për dëshmorët e fshatit Bllacë 45,000.00                 10,000.00                              55,000.00                          
Dekorimi i qytetit per festat e fundëvitit 3,000.00                   2,000.00                                 5,000.00                             



-                                                              

730 Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenje Sociale              357,430.00 -                                           357,430.00                       

73750 Shërbimet e shëndetësisë primare (QKMF) 357,430.00           -                                           357,430.00                       
Sanimi dhe renovimi i QKMF - QMF - ve dhe AMF-ve në Komunë 37,800.00 -                                           37,800.00                          
Paisje mjekësore 40,000.00 -                                           40,000.00                          
Autoambulancë 40,000.00                 -                                           40,000.00                          
Instalimi i ngrohjeve qendrore dhe riparimi i atyre eksistuese në QKMF,QMF dhe AMF 20,000.00 -                                           20,000.00                          

73750 Rregullimi i oborreve dhe parkingjeve te QKMF, QMF-ve dhe AMF-ve 25,430.00 -                                           25,430.00                          
40958 Funksionalizimi i qendres  shëndetësore  për përsona me aftësi të kufizuara 30,000.00                                                 -   30,000.00                          

Vendosja  e ashensorit në QKMF  dhe mirëmbajtja e ashensorit ekzistues 12,000.00                                                 -   12,000.00                          
73750 Blerja e automjetit  zyrtar për DSHMS 18,000.00                                                 -   18,000.00                          

Funksionalizimi i qendres për qendrim ditor për të moshuarit në Studençan 30,000.00                                                                 -   30,000.00                          
Insenatori-asgjësimi i mbetjeve medicionale 20,000.00                                                                 -   20,000.00                          
Sherbimet e varrimt të kultit fetar 72,000.00                                                                 -   72,000.00                          
Mobile dhe Sanitari 10,000.00
Mështetje për strehimin e viktamiave të dhunës në familje. 2,200.00                                                 -   2,200.00                             

Drejtoria për Arsim dhe Shkencë              221,935.00                            102,000.00 323,935.00                       

92060 ADMINISTRATA -Arsimi 140,000.00              82,000.00                              222,000.00                         
Ndertimi i qerdhës të fëmijëve në Samadraxhë-Faza -II-                          38,000.00                                                           -                                       38,000.00 
Rregullimi i infastruktures per Qerdhen e Femijve në Studençan                           15,000.00                                         30,000.00                                     45,000.00 
Fasadimi i salles sportive në SHFMU"Shkendija"                            9,000.00                                         10,000.00                                     19,000.00 
Mjete Konkretizimi(Kabinete)                          63,000.00                                         30,000.00                                     93,000.00 
Renovimi i dyshemes në SHFMU"Shkendija"                          15,000.00                                         12,000.00                                     27,000.00 

93330 Arsimi  Fillor 81,935.00              20,000.00                            101,935.00                       

93330 Ndërtimi dhe meremitimi i shkollave në Komunë.                   81,935.00                                 20,000.00                          101,935.00 
                                                                       -                                                                      -   

Vërejtje:

Projektet "Shpronësimet në Komunë" dhe "Blerja dhe montimi i ashensorit në banesen kolektive KULLA", nuk është paraqitur në vlerë 
për arsye se këto dy projekte do të mbulohen nga të hyrat vetanake Indirekte të denimeve nga trafiku,gjykatave dhe pyjeve.

Kryetari i Komunës:
Data:   09.09.2019 _________________________

       /Bali  Muharremaj  /


